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In Rheinland-Pfalz sind die Sport- und Bewegungsangebote noch nicht für alle 
Menschen mit Behinderung flächendeckend und wohnortnah erreichbar. Deshalb 
hat der Landessportbund Rheinland-Pfalz gemeinsam mit der Steuerungsgruppe 
Inklusion – bestehend aus dem Behinderten- und Rehabilitationssportverband, 
Special Olympics und dem Gehörlosen-Sportverband – das sogenannte Sport-
Inklusionslotsenprojekt ins Leben gerufen.

Es verfolgt das Ziel, dass alle Menschen selbstbestimmt und ohne Barrieren ihre 
gewünschte Sportart in den rheinland-pfälzischen Sportvereinen ausüben und sich 
möglichst gleichberechtigt im organisierten Sport einbringen können.

Ein Projekt
für Rheinland-Pfalz



Dafür wurden 14 Sport-
Inklusionslots*innen  
in sieben rheinland- 
pfälzischen Regionen 
eingesetzt. 

Sie benötigen 
Unterstützung?

Sie sind Ansprechpartner*innen für 
Menschen mit und ohne Behinderungen, 
für Vereine und- Verbände oder für 
Institutionen der Behinderten- und 
Sozialhilfe. 

Mit Unterstützung der Sport-
Inklusionslots*innen sollen inklusive 
Sportstrukturen geschaffen, barriere-
freie Zugänge gebaut und die 
Sportlandschaft inklusiver gestaltet 
werden.

Die Sport-Inklusionslots*innen in Ihrer Region stehen Ihnen gerne bei Fragen oder 
Anregungen zur Verfügung. Beispielsweise dann, wenn Sie den „Inklusionsgedanken“ 
in Ihrem Verein oder Verband verankern möchten oder Sie vor Ort den Kontakt zu 
einem Sportverein bzw. einem inklusiven Sportangebot suchen. Melden Sie sich 
gerne telefonisch oder per E-Mail bei Ihren Ansprechpartner*innen. 
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Die Lots*innen und 
Ansprechpartner*innen

Tobias Zirker 
t.zirker@silo.lsbrlp.de 
Tel.: 0176 34918407

REGION  
NORD- 
PFALZ

Katja Froeschmann 
k.froeschmann@silo.lsbrlp.de 
Tel.: 0162 8481848

Reiner Plehwe 
r.plehwe@silo.lsbrlp.de 
Tel.: 0265 26148

REGION  
RHEIN- 
AHR/
STADT 
KOBLENZ

Kathleen Dollmann 
k.dollmann@silo.lsbrlp.de

Anne Diderich 
a.diderich@silo.lsbrlp.de

REGION  
RHEIN- 
HESSEN

Evi Weis 
e.weis@silo.lsbrlp.de 
Tel.: 0171 5810390

REGION 
VORDER-
PFALZ

Benjamin Schmidt 
b.schmidt@silo.lsbrlp.de
Tel.: 0160 8429586

Rüdiger Dünzen 
r.duenzen@silo.lsbrlp.de

REGION  
EIFEL- 
TRIER

Alfred Langen
a.langen@silo.lsbrlp.de 
Tel.: 0177 2861269

Susanne Bayer
s.bayer@silo.lsbrlp.de 
Tel.: 0151 58743314

REGION  
KOBLENZ/ 
WESTER-
WALD

Anna Knapp 
a.knapp@silo.lsbrlp.de
Tel.: 0176 60604803

REGION  
SÜD- UND  
SÜD- 
WEST- 
PFALZ Linda Becker 

l.becker@silo.lsbrlp.de

Alexander Beuerle
a.beuerle@silo.lsbrlp.de
Tel.: 0151 40375956

Corinna Weise 
c.weise@silo.lsbrlp.de 
Tel.: 06353 932711



SV SPORTHAUSEN

Weitere Informationen unter: 
www.inklusiver-sport-rlp.de

Oder kontaktieren Sie:
Silvia Wenzel 
Koordinierungsstelle Inklusion

Telefon  06131 2814-412
E-Mail  s.wenzel@lsb-rlp.de

Begleitet und unterstützt werden die Sport-Inklusionslots*innen durch die 
Koordinierungsstelle Inklusion des Landessportbundes Rheinland-Pfalz sowie 
durch die Steuerungsgruppe Inklusion des rheinland-pfälzischen Sports. 

Das Projekt kann durch eine Projektförderung von Aktion Mensch zwischen 2019 
und 2022 umgesetzt werden.

Gehörlosen-Sportverband
Rheinland-Pfalz e.V.

Gehörlosen-Sportverband
Rheinland-Pfalz e.V.Rheinland-

Pfalz
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